2016 年 8 月 3 日

各 位

オリックス自動車株式会社

「オリックスカーシェア プライムステージ プログラム」を改定
～半年間のご利用金額 3 万円以上で特典を付与～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、

カーシェア会員向けの優待サービス「オリックスカーシェア  プライムステージ

プログラム」を改定しますのでお知らせいたします。新プログラムの適用開始は、2016 年

10 月 1 日から（利用金額集計期間は 2016 年 3 月 1 日から 8 月末までの半年間）

となります。

2015 年 5 月に開始した「オリックスカーシェア プライムステージプログラム」は、

オリックスカーシェアのご利用金額に応じて割引などの優待サービスをご提供する

プログラムです（※１）。これまでは半年間のご利用が 6 万円以上のお客さまを対象として

いましたが、2016 年 10 月より、3 万円以上ご利用のお客さまにも対象を拡大いたします。

これに伴い、これまでの「ブロンズステージ」「プラチナステージ」の 2 ステージ制から、

新たに「ゴールドステージ」を設定し 3 ステージ制とすることにより、オリックス

カーシェアを継続的にご利用いただくお客様への優待サービスを拡充いたします。

ご利用のお客様は、ステージに応じ、月額基本料の無料化やデラックスクラス車両の時

間料金の割引、距離料金の無料化などの特典が付与されます。(※2)

なお、オリックスカーシェアでは、9月 30日までの期間中、24時間以上の長時間利用で

最大 3,000 円割引となる「24 時間割」を実施しています。期間中に「24 時間割」をご利用

いただいた場合、「プライムステージプログラム」のご利用金額に応じたポイント(※3)が通

常の 2 倍付与されます。今回の新プログラムは、2016 年 3 月から 8 月末までのご利用金額

にもとづき本年 10 月から適用されますので、夏休みの帰省やレジャーなど 8 月中のお出掛

けにオリックスカーシェアをぜひご利用ください。

国内で初めてカーシェアリングを事業化したオリックス自動車のカーシェア会員数は

現在約 15 万人となっています。これまでも、お客さまによりお得にご利用いただける

サービスとして、年末年始の帰省やレジャーに合わせた「２４時間割」や、ノー残業デー

に対応した「水曜割」、雨の日のお出かけに「雨の日割」などを展開してまいりました。

今後もお客さまのニーズにお応えする、魅力的なコンテンツやサービスの拡充に努めて

まいります。

※1 個人 A プランのお客さまが対象となります。
※2 詳細情報は、オリックスカーシェア HP
  【http://www.orix-carshare.com/campaign/renewal/index.htm】にてご確認ください。
※3 ご利⽤⾦額分をポイントに換算（1 円＝１ポイント）し、ステージ設定を⾏っています。

※  ポイントの集計期間は、毎年 9 ⽉から翌年 2 ⽉分、3 ⽉から 8 ⽉分の年 2 回になり、特典については、各計算
   期間終了後の 2 カ⽉後の⽉から半年間、適⽤されます。

【「オリックスカーシェア プライムステージプログラム」改定 概要】

※夜間パックについては、ミニバンを含む 7 人乗り以上の車種は対象外となります。

■ 集計期間と特典適用期間

集計期間 特典適用期間

各年 3 月 1 日～8 月末日 当年 10 月 1 日～翌年 3 月末日

各年 9 月 1 日～翌年 2 月末日 翌年 4 月 1 日～9 月末日

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎 TEL：03-3435-3167